

**MHA Invest Kolding A/S**  
**Slagelsevej 23, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

---

**CVR-nr. 25 01 40 14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024.

---

Jens Kristian Ravn  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MHA Invest Kolding A/S Slagelsevej 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 25 01 40 14
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Ravn, formand Henriette Asgreen Michael Asgreen
<b>Direktion</b>	Michael Asgreen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Dattervirksomhed</b>	MHA Essen ApS, Kolding
<b>Kapitalinteresse</b>	MR Træemballage A/S, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab og herudover at drive udlejnings- og finansieringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 581.012 kr. mod 832.202 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.205.440 kr. mod 1.010.051 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en kursgevinst ved låneindfrielse. Kursgevinsten indgår under regnskabsposten "andre finansielle indtægter" og udgør i alt 894 t.kr.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>581.012</b>	<b>832.202</b>
2 Personaleomkostninger	-289.524	-245.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-231.323
Andre driftsomkostninger	-416.518	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-125.030</b>	<b>355.879</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.634	126.380
Indtægter af kapitalinteresser	465.184	684.167
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.990	7.122
Andre finansielle indtægter	979.106	2.702
Øvrige finansielle omkostninger	-75.120	-109.947
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.352.764</b>	<b>1.066.303</b>
Skat af årets resultat	-147.324	-56.252
<b>Årets resultat</b>	<b>1.205.440</b>	<b>1.010.051</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	400.000
Overføres til overført resultat	1.083.440	610.051
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.205.440</b>	<b>1.010.051</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	0	10.793.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.240
3 Investeringsejendomme	1.058.150	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.058.150</u>	<u>10.804.017</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.445.871	2.348.237
Kapitalinteresser	1.994.020	1.728.836
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.439.891</u>	<u>4.077.073</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.498.041</u></b>	<b><u>14.881.090</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.597.321	381.626
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	47.117	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	93.320	33.888
Andre tilgodehavender	0	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>1.737.758</u>	<u>428.014</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.925	9.243
Værdipapirer i alt	<u>11.925</u>	<u>9.243</u>
Likvide beholdninger	4.288.658	241.376
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.038.341</u></b>	<b><u>678.633</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.536.382</u></b>	<b><u>15.559.723</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.025.488	8.942.048
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.647.488</b>	<b>9.842.048</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	580.990
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>580.990</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	4.651.962
Deposita	0	52.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	4.704.462
Kortfristet del af langfristet gæld	0	260.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	52.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.000	40.625
Selskabsskat	809.525	3.949
Anden gæld	24.369	75.149
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	888.894	432.223
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>888.894</b>	<b>5.136.685</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.536.382</b>	<b>15.559.723</b>

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	8.331.997	300.000	9.131.997
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>610.051</u>	<u>400.000</u>	<u>1.010.051</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	8.942.048	400.000	9.842.048
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.083.440</u>	<u>122.000</u>	<u>1.205.440</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>10.025.488</b></u>	<u><b>122.000</b></u>	<u><b>10.647.488</b></u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Kursgevinst ved låneindfrielse	893.557	0
	<u>893.557</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	893.557	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>893.557</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	286.414	245.000
Andre omkostninger til social sikring	3.110	0
	<u>289.524</u>	<u>245.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 64 m<sup>2</sup> beliggende i Kolding.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,05
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	1050

Ejendommen er købt d. 30.06.23 og anses dermed som værende dagsværdien.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.058 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 108 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 152 t.kr.

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	11.925	1.058.150
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.681</u>	<u>0</u>

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldner kaution på i alt 2.000 t.kr., for bankgæld i kapitalinteresser. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 7.742 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.